

سیاست	
<div>پایستروز</div>	
<p>ایبج شنبه ۲۴ بهر ۱۳۹۵ شماره ۴۳۳۳</p>	

اخبار

درخواست برخورد جدی رئیس جمهوری با حسین فریدون

سیدمحمدجواد ابطعی، حسینعلی حاجی‌دلیگانی، جواد کریمی‌قدوسی ۳ نماینده مجلس طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار معافعت از ورود حسین فریدون به نهاد ریاست جمهوری شدند.

به گزارش تسنیم، ۳ تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به‌حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور خواستار برخورد با حسین فریدون در ممانعت از ورود وی به نهاد ریاست جمهوری شدند.

در نامه این نمایندگان آمده است: «در تمامی رسانه‌های عمومی از جمله صداوسیما توسط رئیس سازمان بازرسی کل کشور و دیگر منابع خبری به نقش مؤثر آقای حسین فریدون در فعالیت‌های غیرمجاز و نصب مدیران و بعضی از روسای بانک‌ها وو… به عنوان دستیار ویژه نقش مؤثری اشاره شد. حفظ قداست و جایگاه نهاد ریاست جمهوری و جنابعالی بیشتر از همه بر عهدہ این افراد نزدیک به شما است، لذا تأکید می‌نماییم ضمن ممنوع‌الورود نمودن دستیار ویژه‌تان و اعلام آن به ملت، نسبت به مسئولین نهاد ریاست جمهوری که مسائلی از این قبیل در کارنامه‌شان دارند تجدیدنظر فرمایید تا شرایط بهتری برای همکاری‌های جامعه فراهم شود.

اخیرا در منابع خبری معتبر و مکتوب دستیار ویژه شما با تقلید صدای جنابعالی برای پیشش برد اهداف فوق‌الذکر و در واگذاری زمین‌هایی در کیش با کمک بعضی دیگر از مدیران نهاد و اخذ حق داللی نقش داشته است. حضور تمامی بنابر این اخبار که خدمت شما هم رسیده، ایشان (دستیار ویژه را) از خودتان دور نموده‌اید ولی ایشان همچنان تلاش می‌کنند در کنار شما باشد و در امور دخالت کند»

ولایتی در دیدار با فعالان سیاسی افغانستانی مطرح کرد
حضور ۳ هزار دانش آموز و ۱۶ هزار دانشجو و فارغ‌التحصیل افغانستانی در ایران
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه تهران و کابل مشترکات فراوانی دارند، گفت: ۳هزار دانش‌آموز و ۱۶ هزار دانشجو و فارغ‌التحصیل افغانستانی در ایران حضور دارند.
به گزارش تسنیم، علی‌اکبر ولایتی با هیئتی از فعالان سیاسی افغانستان دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار دو مشاور رئیس‌جمهور افغانستان، تعدادی از اساتید دانشگاه، فعالان سیاسی، فرهنگی و رئیس و اعضای شورای ولایتی استان هلمند افغانستان حضور داشتند.
ولایتی در این دیدار، با بیان اینکه ایران و افغانستان مشترکات تاریخی، اعتقادی، دینی، مذهبی و فرهنگی دارند گفت: کمتر استوری پیدا می‌شود که چنین اشتراکات متعددی داشته باشند، ما حتی برای سخن گفتن با یکدیگر نیز نیاز به مترجم نداریم.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: یکی از کشورهای بسیار مهمی که نقش تاثیر گذاری و شکل‌گیری فرهنگ و تمدن اسلامی داشته افغانستان بوده است.

وی تصریح کرد: افغانستان از موقعیت بسیار مهم جغرافیایی و سیاسی برخوردار است که این موضوع سبب شد در گذشته شوروی‌ها و انگلیسی‌ها و اکنون نیز آمریکایی‌ها به این کشور چشم طمع داشته‌اند و بحمدالله مجاهدت مردم افغانستان منجر به پیروزی آنها شده است. ولایتی تأکید کرد: از ابتدای بروز مشکلات درآزمیت در افغانستان، جمهوری اسلامی ایران شاهد حضور تعداد زیادی از مهاجین افغانستانی در این کشور بوده و هست که در کنار مردم ایران زندگی می‌کنند.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:افغانستان از امکانات و نعمات زیرزمینی بسیار زیادی برخوردار است. به تازگی قراردادی میان ایران، هند و افغانستان منعقد شده که آنها می‌توانند از امکانات ایران برای صادرات و واردات خود استفاده کنند.

ولایتی با اشاره به دستور اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر ثبت‌نام از فرزندان افغانستانی که در ایران هستند،گفت:این دستور باعث شد که بلااستثناء هر کودک و یا جوان افغانستانی که در ایران حضور دارد تحصیل کند و آموزش ببیند که این نکته بسیار مثبتی است.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: هر دو کشور مشکلات مشترکی دارند، تهاجم بیگانگان و مخالفین اسلام و فرهنگ افغانسی و ایرانی آ‌نهایی را که به دنبال سلطه فرهنگی در کشورهای اسلامی هستند باعث شده که کشور ما و شما چشم‌جمع داشته باشند. البته شکر خدا مردم به این آگاهی رسیده‌اند که مقابل نفوذ آنها را بگیرند.

پارلمان ایران از نقش آفرینی احزاب آسیایی حمایت خواهد کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: پارلمان ایران از نقش آفرینی احزاب آسیایی حمایت خواهد کرد.
علی لاریجانی در دیدبار با دبیرار هیئت رئیسه کنفرانس بین‌المللی احزاب آسیایی گفت: ملت ایران که از یک دیکتاتوری بدبین‌به سنهتو آمده بودند با پیروی از رهمنده‌های امام خمینی(ره)، انقلابی را به پیروزی رساندند که پایه و اساس آن مردم سالاری دینی بود و بر همین اساس ما همیشه از تحولات دموکراتیک در منطقه حمایت خواهیم کرد.

وی افزود: آسیا نقش مهمی در آینده دنیا خواهد

داشت و جهش‌های اقتصادی آینده معطوف به آسیاست و هم فرهنگ آسیایی حاصل ارزش‌های مهمی است که می‌تواند برای دنیای جدید تازگی داشته باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به وجود برخی چالش‌های موجود در منطقه اظهار داشت: یکی از این چالش‌ها، سرگرم کردن کشورهای منطقه به اختلافات

و درگیری‌هایی است که دلیلی برای آن وجود ندارد و فقط برای دشمنان منطقه منافعی به دنبال خواهد داشت.

وی در ادامه با طرح این سؤال که آیا کشورهای بزرگ غربی تلاش در جهت رفع این بحران‌ها خواهد داشت، تصریح کرد: بعید است که کشورهای غربی یکی از بزرگی در این راه بردارند زیرا انگیزه‌های برای آن ندارند و بر این اساس تنها راه باقی مانده آن است که خودمان در این راه قدم برداریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: گسترش همکاری‌های اقتصادی، سیاسی، پارلمانی و فرهنگی میان کشورهای آسیایی بسیار مفید خواهد بود و به اتحاد میان آنها کمک خواهد کرد.
پارلمان ایران از نقش آفرینی احزاب آسیایی حمایت خواهد کرد.

خیله کوتاه

در نامه‌ای با اشاره به مصوبه دولت اعلام شد:
نمایندگان کرمانشاه روحانی را در سفر استانی همراهی نمی‌کنند

جایجایی های شبانه

در صندلی‌های پاستور برای چه بود؟

تغییر در نما برای حفظ بنا

گروه سیاست، به دنبال تغییر استانداران حالا **گزارش دو** روزی به تغییر در معاونان رئیس‌جمهوری رسید.تغییراتی

که حسابی در فضای خبری جنجال به پا کردند. برخی این تغییرات را در ارتباط مستقیم با درخواست مجلسی‌ها از دولت برای تغییر در کابینه می‌دانند.

معاون امور مجلس و معاون امور حقوقی رئیس‌جمهوری، دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی و بازرس ویژه ریاست جمهوری منصوب شدند.

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور ضمن اعلام این مطلب از انتصاب حسینعلی امیری به عنوان معاون امور مجلس رئیس‌جمهور خبر داد.

امیری پیش از این قائم‌مقام وزیر کشور بود. پرویز اسماعیلی افزود:
حجت‌الاسلام والمسلمین مجید انصاری نیز که از ابتدای دولت یازدهم معاونت

رئیس‌جمهوری با ابراز آگهی روزی ۵+۱ از **خیابان پاستور** به نقطه مطلوب می‌رسیم” گفت: از اجرای

برجام کمتر از ۶ ماه گذشته است.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام حسن روحانی در جلسه هیئت دولت با گرمی‌داشت ۲۳ تیرماه سالروز توافق هسته‌ای ایران با ۵+۱ ضمن تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران به عهد خود در توافق هسته‌ای پایراخ و متعهد است، اظهار داشت: اگر روزی ۵+۱ بخواهد از تعهدات خود سر باز بزند، ما کاملاً آمادگی داشته و از لحاظ توانمندی هسته‌ای در شرایطی هستیم که زمان کوتاهی می‌تواند به نقطه مطلوب خود دست پیدا کنیم.

حجت‌الاسلام روحانی گفت: برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به‌نفع همه کشورهای و صلح، امنیت، ثبات و توسعه جهانی بوده و نقض آن به‌ضرر همه خواهد بود و هر کس بخواهد شروع‌کننده باشد، بازنده سیاسی در صحنه بین‌المللی است.

رئیس‌جمهور با ابراز امیدواری از اینکه برجام موجب توسعه داخلی، ثبات منطقه و صلح و امنیت بین‌المللی شود، افزود: ضروری است همه براساس منافع ملی، عقلانیت و در راستای اجرا و استحکام برجام و بهره‌برداری عمومی از آن در سطح منطقه و جهان تلاش کنند.

روحانی با تقدیر از دستا‌ندر کاران و مسئولان برجام و توافق هسته‌ای در بخش‌های مختلف و شکر از تلاش همه رسانه‌ها به‌ویژه رسانه ملی در طول مدت مذاکرات و پس از آن برای آشنا کردن افکار عمومی با زوایای گوناگون این مسأله، بر ضرورت تئویر افکار عمومی برای بهره‌برداری بیشتر از فضای پس از برجام تأکید کرد.

رئیس شسورای عالی امنیت ملی استفاده از فضای به‌وجود

مجمع نمایندگان کرمانشاه در نامه و روحانی نوشتند:
اگر تصویب طرح ایجاد منطقه آزاد اقتصادی و تجاری راه‌ان به کرمانشاه عملی نشود همراهی با کاروان امید در سفر استانی میسر نیست.

است که عملکرد تیم اقتصادی دولت نیز رضایت‌بخش نبوده و مردم از عملکرد آنها گل‌مند هستند.

موضع صریح دولت دربرابر این حرف‌ها این است که قصد تغییر ندارد. اما سوالی که در این میان مطرح می‌شود این است که با یک سال باقی مانده از عمر دولت یازدهم چقدر این تغییرات در دولت لازم است؟

به نظر می‌رسد که این سیاست علاوه بر آنچه که تاکنون درباره تغییرات گفته شده است به نظر می‌رسد همچنین از انتصاب سیدعلیرضا آوایی به عنوان بازرس ویژه ریاست جمهوری خبر داد. آوایی نیز پیش از این ریاست سازمان ثبت احوال کشور را بر عهده داشت و پیش‌تر رئیس کل دادگستری استان تهران بود.
در حال حاضر وجود مشکلات بسیار مردم را از دولت ناامید کرده است و اگرچه دولت حل همه مشکلات را منوط به پذیرش برجام می‌دانست اما در عمل نشان داده شد برجام نمی‌تواند مشکلی از مشکلات کشور را حل کند بنابراین دولت در دولت نمایشی برای فعال جلوه دادن برنامه‌های دولت و برنامه‌ریزان است.

این ماجرای تغییر در کابینه مدت‌هاست در دولت روحانی مطرح شده و همین سال قیل بود که به روحانی فشار آوردند تا چند تن از استانداران عوض شوند اما با روی کار آمدن مجلس دهم، برنگرت شده است

بسیاری از اصلاح‌طلبان نیز خواستار تعویض حتی برخی از وزرا منجمله وزرای اقتصادی دولت هستند چراکه می‌گویند هماهنگی لازم بین تیم اقتصادی دولت و مجلس یازدهم دیده نمی‌شود. این درحالی

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت:

۱+۵ از تعهداتش سر باز بزند

در زمان کوتاهی به نقطه مطلوب می‌رسیم

آمده پس از برجام را در سایه وحدت، انسجام و هم‌افزایی امکان‌پذیر دانست و گفت: باید از این فرصت برای توسعه کشور و اشتغال جوانان بهره‌برداری کنیم.

رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود نیز اظهار داشت: برجام به‌مفهوم تقاهم در اصل مذاکرات، در ۲۳ تیرماه به نتیجه رسید و اجرای آن از ۲۶ دی ماه آغاز شد و اینکه در برخی رسانه‌ها عنوان شده که یک سال از اجرای برجام گذشته است صحیح نیست و از اجرای برجام کمتر از ۶ ماه گذشته است.

روحانی با اعلام ‘می‌توانیم ۲۳ تیرماه به‌عنوان روز تعامل با جهان بنامیم.” خاطر‌نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران در این روز برای همه جهانیان ثابت کرد که لحاظ قدرت سیاسی، آن‌چنان توانمندی و تبحر در مسائل سیاسی، منطقی و موضوعات فنی و حتی در حقوقی دارد که می‌تواند برای حل موضوع پیچیده بین‌المللی با قدرت‌های بزرگ مذاکره و از حق ملت ایران به‌خوبی دفاع کند.
جهانپان اسلامی عالی امنیت ملی با بیان برخی موارد، از مذاکره هراس داشته و می‌گفتند قادر به مذاکره سیاسی نیستیم، افزود: ۲۳ تیرماه ثابت کرد همان‌طور که در میدان جنگ قادریم در برابر توطئه‌های جهانی بایستیم و با آنها مقابله کنیم و برای

مجمع نمایندگان کرمانشاه در آستانه سفر رئیس‌جمهور به این استان در نامه‌ای خطاب به حسن روحانی نوشتند:
نظر به اینکه حسب اطلاع تصویب منطقه آزاد قصرشیرین و منطقه ویژه اقتصادی اورامانات و تکمیل راه‌آهن غرب کشور در جلسه

حجت‌الاسلاموالمسلمین‌سیدناصرموسوی‌لارگانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره اخبار منتشر شده مبنی بر لابی‌گری برادر رئیس‌جمهور برای انتصاب یکی از مدیران متخلف در موضوع حقوق‌های نجومی گفت: این اولین بار نیست که مدبری با وجود تخلفات گذشته، با لابی‌گری توانسته چنین جایگاهی کسب کند و تسا به امروز هم هیچ برخورد قانونی با اینگونه اشخاص صورت نگرفته است.

وی افزود: شخاصی که متسبب به مقام مسئولی هستند با سوءاستفاده از جایگاه خود و آن مقام، افرادی را بر سر سر کار می‌آورند که منافع آنها را تأمین کند. بنابراین وقتی این افراد مسئولیت داشته باشند هر وقت کاری از آنها بخواهند برایشان انجام خواهند داد.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس تصریح کرد: حقیقتاً این‌گونه اعمال برای ملت شهیدپرور ایران قابل قبول نیست و مردم این رفتارها را نمی‌پذیرند. وقتی یک جوان می‌خواهد سرر کار برود باید از فیلترهای مختلفی عبور کند در حالی که تاکنون هیچ خطایی از او سر نرده است، اما فردی که قبلاً تخلفاتی داشته باید به راحتی سر کار برود و حتی بالاترین مسئولیتی را به او بدهند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره اقدام نمایندگان ملت برای برخورد با اینگونه لابی‌گری‌ها، گفت: هنوز کار کمیسیون‌ها در مجلس دهم آغاز نشده است، البته نمایندگان خواستار سوال از وزرا و تحقیق و تفحص هستند تا پاسخ آنها را در مورد این رفتارها جویا شوند.

۱+۵ از تعهداتش سر باز بزند

در زمان کوتاهی به نقطه مطلوب می‌رسیم

ملت پیروزی بر ارمنان آوریم، در صحنه سیاسی، حقوقی و فنی هم این قدرت را داریم و می‌توانیم از حقوق ملت دفاع کنیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه یکی از گزینه‌های پیش روی ملت ایران قبل از مذاکرات و توافق هسته‌ای، تداوم تحریم‌ها و افزایش فشارها بود، اظهار داشت: اگر آن روند قرار بود ادامه پیدا کند، امروز فروش نفت در کشور به سفر می‌رسید، تحریم‌ها و تهدیدات روز به روز بیشتر و فعالیت‌های هسته‌ای ایران، از دید

آنها غیرقانونی تلقی می‌شد.

روحانی با تأکید بر اینکه یکی از موفقیت‌های برجام برداشتن سایه تهدید از سر مردم بود، گفت: پرونده ایران در شورای امنیت، در چارچوب فصل هفتم منشور سازمان ملل قرار داده شده بود که زمینه را برای حمله نظامی به ایران آماده کند و حتی در این زمینه به تقاهم هم رسیده بودند. مذاکرات توانست بهانه برای تهدیدات را برطرف و قدرت سیاسی، حقوقی و فنی ما را برای رفع هرگونه آشکارا کند و روشن شد فعالیت هسته‌ای و غنی‌سازی، حق مسلم ملت ایران است.

رئیس‌جمهور با ابراز ‘به‌واسطه برجام تحریم‌های تسلیحاتی برداشته شده و ما قادر به ارتقای قدرت دفاعی و نظامی خود هستیم.’

گفت: البته امروز هم برای خرید برخی تسلیحات هنوز با پیچ و خم‌هایی مواجه‌ایم، اما در این راستا توانستیم موانع را برطرف کنیم. روحانی با بیان “پیش از توافق هسته‌ای دشمنان ما را به موضوعی واهی و بی‌ریشه مبنی بر ساخت سلاح هسته‌ای متهم می‌کردند و با تبلیغات این موضوع را در افکار عمومی جهان توسعه می‌دادند.” گفت: با حل مسأله بی‌ام‌دی، روشن شد که اتهامات به ایران، بی‌اساس بوده و ما هرگز به‌دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهیم بود و موضوع حائز اهمیت برای ما توانمندی در غنی‌سازی به‌عنوان مسأله‌ای فنی و علمی بوده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه به‌واسطه توافق، تحریم‌های مربوط به هسته‌ای در همه زمینه‌ها برداشته شده، خاطر‌نشان کرد: البته در برخی زمینه‌ها از جمله بانک‌ها هنوز به روال مدنظر و مورد انتظار نرسیده‌ایم، هرچند قدم‌های خوبی در این راستا برداشته شده و ارتباطاتی با بانک‌های بزرگ دنیا برقرار شده است.

روحانی با تأکید بر “باید از فضای به‌وجود آمده، حداکثر استفاده و بهره‌برداری را داشته باشیم”، افزود: هیچ‌کس نباید تردید داشته باشد که به‌واسطه مذاکرات، توافق هسته‌ای و اجرای برجام، فضای برای ما به‌وجود آمده که در آن بهتر می‌توانیم فعالیت اقتصادی، دفاعی و فناورانه داشته و فناوری هسته‌ای را با آرامش بیشتر توسعه دهیم.

رئیس‌جمهور با تصریح “ضروری است از این فضای برای افزایش رفاه و حل مشکلات اقتصادی مردم به بهترین شکل استفاده شده و اظهار داشت: اینکه امروز عده‌ای بخواهند برای ما واژه‌ها و کلمات در برجام بحث کنند در جای خود اشکالی ندارد، اما

لامر است به‌جای پرداختن به حاشیه، به استفاده مطلوب از این فرصت بپردازیم.

اخلاقی و استفاده از تجارب علمی و عملی خود در تنقیه قوانین اشاره کرد و گفت: همکاری و همدلی و ایجاد جو صمیمانه میان مجلس و شورای نگهبان کامیابی جامعه را به از زمان می‌آورد هرچند که این همدلی اکنون نیز وجود دارد. این نامزد حقوقدان عضویت در شورای نگهبان با تأکید بر رعایت ارزش‌های انقلاب و نظام در تصمیم‌گیری‌های شورای نگهبان ابراز امیدواری کرد: در راستای سفارش‌های بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران عضویت در شورای نگهبان خود در شورا استفاده برید.

برخی انتقادات به شورای نگهبان ناشی از کمبود زمان
برای بررسی صلاحیت‌های کاندیداهاست

سیدفضل‌الله موسوی نامزد حقوقدان عضویت در شورای نگهبان به هنگام ارائه سوابق علمی و اجرایی و برنامه‌های خود جهت عضویت در این شورا در صحن علنی مجلس بر لزوم هماهنگی و همکاری بیشتر میان مجلس و شورای نگهبان به عنوان مکمل یکدیگر تأکید کرد و با اشاره به اینکه سوت‌فهاهات احتمالی پیش آمده با صرف صدر قابل رفع است، گفت: باید جلسات هدفدار بیشتری

میان مجلس و شورای نگهبان برگزار شود. وی با یادآوری اینکه شورای نگهبان نمایندگان همواره

برای حفظ موازین شرع و قانون اساسی به وظیفه خود عمل کرده است، عرضی انتقادات مطرح شد نسبت به این شورا را مبنی بر مقاطع انتخاباتی خوانند و افزود، بخشی از این انتقادات ناشی از نقص قانون انتخاباتی است که باید در جهت اصلاح آن برابیم و در جهت دیگر نیز مربوط به روند اجرایی و تأیید صلاحیت‌هاست.

موسوی به اهمیت تدبیر مجلس و شورای نگهبان در جهت تحقق برخی مقررات مربوط به

انتخابات اشاره کرد و گفت: این‌سوت‌فهاهات در جریان انتخابات از سوی شورای نگهبان عامدانه نیست زیرا در شأن حقوقدانان و قضایای این شورا که افرادی ذی‌صلاح و تأیید شده از سوی مراجع قانونی هستند نیست بلکه ناشی از بعضی محدودیت‌های اجرایی مانند کمبود زمان بررسی صلاحیت‌هاست.

وی راجعاً رفع انتقادات و سوت‌فهاهات

نسبت به شورای نگهبان را اجرا و رعایت مقررات و مقررات برشمرد و با اشاره به اینکه در صورت

انتخاب از سوی نمایندگان برای عضویت در شورا

خود را در جهت بکارگیری قانون اساسی بکار می‌گیرد، اظهار داشت: حضور حقوقدانان در شورای نگهبان برای این منظور است که قوانین مطابق با

شرع و قانون اساسی در کشور به اجرا درنیاید.

نامزد حقوقدان عضویت در شورای نگهبان با

برشمردن برخی اصول محوری قانون اساسی گفت:

برخی تصور می‌کنند که در رابطه میان مجلس و شورای نگهبان صرفاً بعضی اصول قانون اساسی

همانند اصول ۷۵ و ۱۲۹ نقش دارد در حالیکه اصول

بسیاری از این قانون در این رابطه نقش ایفا می‌کند.